[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
РЕШЕНИЕ

___ ___________ 2025                                                                                                  _______
г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.09.2025 № 1-3Р «Об утверждении составов постоянных комиссий Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск седьмого созыва»

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 25 Устава ЗАТО Железногорск, статьи 99 Регламента Совета депутатов ЗАТО                           г. Железногорск, на основании личных заявлений депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск, Совет депутатов:

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов ЗАТО     г. Железногорск от 26.09.2025 № 1-3Р «Об утверждении составов постоянных комиссий Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск седьмого созыва»:
1.1. Включить депутата Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск     С.А. Бурцева в составы постоянных комиссий:
- по бюджету, финансам и налогам;
- по вопросам экономики, собственности и ЖКХ;
- по вопросам местного самоуправления и законности.
1.2. Включить депутата Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск      В.Е. Коновалова в состав постоянной комиссии по бюджету, финансам и налогам.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск                                                              С.Д. Проскурнин

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск
«О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.09.2025 № 1-3Р «Об утверждении составов постоянных комиссий Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск седьмого созыва»

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 25 Устава ЗАТО Железногорск, статьей 99 Регламента Совета депутатов ЗАТО                         г. Железногорск структура Совета депутатов включает в себя комиссии, образуемые Советом депутатов из числа депутатов для предварительного рассмотрения и подготовки вопросов, относящихся к ведению Совета депутатов, для подготовки проектов решений и для контроля за исполнением принятых решений. К работе в комиссиях могут привлекаться специалисты. Комиссии подотчетны Совету депутатов и работают в соответствии с положениями, утверждаемыми Советом депутатов. Решения комиссий, принимаемые по вопросам их ведения, носят рекомендательный характер.
Количественный и персональный состав постоянных комиссий утверждается Советом депутатов на основании личных письменных заявлений депутатов.
Исключение депутата из состава постоянной комиссии может быть осуществлено в связи с волеизъявлением самого депутата, а также по предложению постоянной комиссии, членом которой он является, в случае его систематического отсутствия (в течение шести месяцев подряд) на всех заседаниях комиссии без уважительных причин.

Председатель постоянной комиссии по вопросам
местного самоуправления и законности		                          Э.Ю. Антонов
image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin